
Nº 188, quinta-feira, 29 de setembro de 201650 ISSN 1677-7050

C
O

M
ERC

IA
LIZA

Ç
Ã

O
 PRO

IBID
A

 PO
R TERC

EIRO
S

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016092900050

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

FERREIRA CARNEIRO, matrícula SIAPE nº. 0852520, originário
do Quadro de Pessoal do extinto Departamento Nacional de Estradas
de Rodagem, falecido na inatividade em 02 de maio de 2016, cuja
cota parte equivale a 100% (cem por cento) do valor correspondente
à remuneração decorrente do cargo de Agente de Serviços de En-
genharia (NI) Classe "S", Padrão III, com vigência a partir da data da
publicação do ato e efeitos financeiros a partir de 02 de maio de
2016, data do falecimento do ex-servidor. (Processo SEI nº.
50000.103491/2016-93) BA.

ROBSON DE SOUZA ANDRADE

DEPARTAMENTO NACIONAL DE
INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES

PORTARIAS DE 28 DE SETEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO NACIONAL
DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 24, da Estrutura Regimental da
Autarquia, aprovada pelo Decreto nº 8.489, de 10 de julho de 2015,
publicado no D.O.U. de 13 de julho de 2015, e o art. 178 do Re-
gimento Interno aprovado pela Resolução/CA nº 26 de 05/05/2016 e
publicada no DOU de 12/05/2016, resolve:

Nº 1.755 - Art. 1º Dispensar o servidor DOUGLAS FREITAS DE
ALMEIDA FILHO, Analista em Infraestrutura de Transportes, ma-
trícula DNIT nº 4727-9, CPF nº 084.750.454-99, dos encargos de
Substituto do Coordenador-Geral de Planejamento e Programação de
Investimentos, código DAS-101.4, da Diretoria de Planejamento e
Pesquisa desta Autarquia.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 1.756 - Art. 1º Designar a servidora LETÍCIA ALBERTO BOR-
GES, Analista em Infraestrutura de Transportes, matrícula DNIT nº
4778-3, CPF nº 001.076.141-11, para substituir o Coordenador-Geral
de Planejamento e Programação de Investimentos, código DAS-
101.4, da Diretoria de Planejamento e Pesquisa desta Autarquia, nos
seus afastamentos e impedimentos legais e eventuais.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VALTER CASIMIRO SILVEIRA

PORTARIA Nº 1.758, DE 28 DE SETEMBRO DE 2016

A DIRETORIA COLEGIADA DO DEPARTAMENTO NA-
CIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT, no
uso das atribuições que lhe conferem o artigo 12, da Estrutura Re-
gimental aprovado pelo Decreto nº 8.489, de 10 de julho de 2015,
publicado no D.O.U de 13/07/2015, tendo em vista o constante do
processo nº 50600.010680/2007-63, e

CONSIDERANDO a necessidade de redefinir e reorganizar
os encargos dos substitutos eventuais dos titulares dos cargos de
Diretor desta Autarquia, face ao Regimento Interno aprovado pela
Resolução/CA nº 26 de 05/05/2016 e publicada no DOU de
12/05/2016, resolve:

Art. 1º Designar o servidor ANDRÉ MARTINS DE ARAÚ-
JO, Diretor de Planejamento e Pesquisa, matrícula DNIT nº 2883-5,
código DAS-101.5, para substituir o servidor LUIZ ANTÔNIO EH-
RET GARCIA, Diretor de Infraestrutura Rodoviária, matrícula DNIT
nº 3173-9, código DAS-101.5, desta Autarquia, em seus afastamentos,
impedimentos legais ou eventuais, também em casos de vacância do
cargo, até que ele seja provido.

Art. 2º Designar o servidor LUIZ ANTÔNIO EHRET GAR-
CIA, Diretor de Infraestrutura Rodoviária, matrícula DNIT nº 3173-9,
código DAS-101.5, para substituir o servidor ANDRÉ MARTINS DE
ARAÚJO, Diretor de Planejamento e Pesquisa, matrícula DNIT nº
2883-5, código DAS-101.5, desta Autarquia, em seus afastamentos,
impedimentos legais ou eventuais, também em casos de vacância do
cargo, até que ele seja provido.

Art. 3º Designar o servidor ERICK MOURA DE MEDEI-
ROS, Diretor de Infraestrutura Aquaviária, matrícula DNIT nº 5696-
0, para substituir o servidor GUSTAVO ADOLFO ANDRADE DE
SÁ, Diretor de Administração e Finanças, matrícula DNIT nº 335-2,
código DAS-101.5, desta Autarquia, em seus afastamentos, impe-
dimentos legais ou eventuais, também em casos de vacância do cargo,
até que ele seja provido.

Art. 4º Designar o servidor HALPHER LUIGGI MONICO
ROSA, Diretor Executivo, matrícula DNIT nº 4129-7, para substituir
o servidor VALTER CASIMIRO SILVEIRA, Diretor-Geral, matrícula
DNIT nº 2976-9, código DAS-101.6, desta Autarquia, em seus afas-
tamentos, impedimentos legais ou eventuais, também em casos de
vacância do cargo, até que ele seja provido.

Art. 5º Designar o servidor CHARLES MAGNO NOGUEI-
RA BENIZ, Diretor de Infraestrutura Ferroviária, matrícula DNIT nº
5766-5, código DAS-101.5, para substituir o servidor HALPHER
LUIGGI MONICO ROSA, Diretor Executivo, matrícula DNIT nº
4129-7, código DAS-101.5, desta Autarquia, em seus afastamentos,
impedimentos legais ou eventuais, também em casos de vacância do
cargo, até que ele seja provido.

Art. 6º Designar o servidor GUSTAVO ADOLFO ANDRA-
DE DE SÁ, Diretor de Administração e Finanças, matrícula DNIT nº
335-2, para substituir o servidor ERICK MOURA DE MEDEIROS,
Diretor de Infraestrutura Aquaviária, matrícula DNIT nº 5696-0, có-
digo DAS-101.5, desta Autarquia, em seus afastamentos, impedi-
mentos legais ou eventuais, também em casos de vacância do cargo,
até que ele seja provido.

Art. 7º Designar o servidor HALPHER LUIGGI MONICO
ROSA, Diretor Executivo, matrícula DNIT nº 4129-7, para substituir
o servidor CHARLES MAGNO NOGUEIRA BENIZ, Diretor de In-
fraestrutura Ferroviária, matrícula DNIT nº 5766-5, código DAS-
101.5, desta Autarquia, em seus afastamentos, impedimentos legais e
eventuais, também em casos de vacância do cargo, até que seja
provido.

Art. 8º Fica revogada a Portaria nº 1.137, de 28 de junho de
2016, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de junho de 2016,
Seção 2, página 48.

Art. 9º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

VALTER CASIMIRO SILVEIRA

PORTARIAS DE 28 DE SETEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO DEPARTAMEN-
TO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES -
DNIT, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 24, da Estrutura
Regimental da Autarquia, aprovada pelo Decreto nº 8.489, de 10 de
julho de 2015, publicado no D.O.U. de 13 de julho de 2015, os arts.
178 e 179 do Regimento Interno aprovado pela Resolução/CA nº 26
de 05/05/2016, publicada no DOU de 12/05/2016 e a portaria nº
1.137, de 28/06/2016, publicada no D.O.U de 29/06/2016, resolve:

Nº 1.762 - Art. 1º Dispensar a servidora VALERIA CHRISTINA
ALVES PEREIRA, Administrador, matrícula DNIT nº 2773-1, CPF
nº 343.552.861-34, dos encargos de substituta eventual da Coorde-
nadora de Captação e Avaliação, código FCPE-3, da Coordenação-
Geral de Gestão de Pessoas, da Diretoria de Administração e Fi-
nanças desta Autarquia, em virtude de designação para titular da
função.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 1.763 - Art. 1º Designar a servidora VALERIA CHRISTINA
ALVES PEREIRA, Administrador, matrícula DNIT nº 2773-1, CPF
nº 343.552.861-34, para exercer a função de Coordenadora de Cap-
tação e Avaliação, código FCPE-3, da Coordenação-Geral de Gestão
de Pessoas, da Diretoria de Administração e Finanças desta Au-
tarquia, ficando dispensada da função que atualmente ocupa.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 1.764 - Art. 1º Designar a servidora JANE SILVA DAMASCENO,
Agente Administrativo, matrícula DNIT nº 1940-2, CPF nº
769.623.341-68, para exercer a função de Coordenadora de Capa-
citação de Pessoal, código FCPE-3, da Coordenação-Geral de Gestão
de Pessoas, da Diretoria de Administração e Finanças desta Au-
tarquia, ficando dispensada da função que atualmente ocupa.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HALPHER LUIGGI MONICO ROSA

PORTARIAS DE 28 DE SETEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO DEPARTAMEN-
TO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES -
DNIT, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 24, da Estrutura
Regimental da Autarquia, aprovada pelo Decreto nº 8.489, de 10 de
julho de 2015, publicado no D.O.U. de 13 de julho de 2015, os arts.
178 e 179 do Regimento Interno aprovado pela Resolução/CA nº 26
de 05/05/2016, publicada no DOU de 12/05/2016 e a portaria nº
1.137, de 28/06/2016, publicada no D.O.U de 29/06/2016, conforme
consta no Processo nº 50600.033319/2016-04,resolve:

Nº 1.765 - Art. 1º Designar o servidor RENAN NETTO LOBATO,
Técnico Administrativo, matrícula DNIT nº 5508-5, CPF nº
762.221.952-53, para exercer a função de Chefe do Serviço de Re-
cursos Logísticos, Informática e Cadastro e Licitação, código FCPE-
1, da Administração das Hidrovias da Amazônia Oriental - AHIMOR
desta Autarquia.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 1.766 - Art. 1º Designar a servidora FABIOLA MEDEIROS MA-
CEDO LOBATO, Técnico Administrativo, matrícula DNIT nº 4520-
9, CPF nº 836.630.372-15, para exercer a função de Chefe do Serviço
de Gestão de Pessoas, código FCPE-1, da Administração das Hi-
drovias da Amazônia Oriental - AHIMOR desta Autarquia, ficando
dispensada da função que atualmente ocupa.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

HALPHER LUIGGI MONICO ROSA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PORTARIA Nº 1.752, DE 28 DE SETEMBRO DE 2016

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE
TRANSPORTES - DNIT, usando da competência que lhe foi de-
legada pela Portaria/DG nº 930, de 30 de maio de 2016, publicada no
Diário Oficial da União, de 01 de junho de 2016, resolve:

Art. 1º Designar o servidor PEDRO HENRIQUE MELLO
PEREIRA, Técnico Administrativo, matrícula DNIT nº 4833-0, CPF
nº 047.320.351-08, para exercer a função de Chefe do Setor de
Compras, Contratos e Pagamentos, código FG-2, da Coordenação de
Contratos e Compras, da Coordenação-Geral de Recursos Logísticos,
da Diretoria de Administração e Finanças desta Autarquia.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

GUSTAVO ADOLFO ANDRADE DE SÁ

PORTARIA Nº 1.754, DE 28 DE SETEMBRO DE 2016

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE
TRANSPORTES - DNIT, no uso das suas atribuições regimentais e
da competência que lhe foi delegada pela Portaria DG nº 930, de 30
de maio de 2016, publicada no Diário Oficial da União de 1º de junho
de 2016, e tendo em vista o constante do processo nº
50600.033268/2016-11, resolve:

Art. 1º Designar como Pregoeiro, no âmbito Administração
das Hidrovias da Amazônia Ocidental- AHIMOC, o servidor, KEYT-
SON COUTINHO DA SILVA, matrículas DNIT nº 4213 e SIAPE nº
1891290, para a realização de licitações no âmbito daquela Admi-
nistração Hidroviária.

Art. 2º Designar para a composição da equipe de apoio ao
pregoeiro, os servidores: EVAILTON ARANTES DE OLIVEIRA,
matrículas DNIT nº 4350 e SIAPE nº 1666071 e MARIO ANTONIO
DA SILVA GONÇALVES, matrículas DNIT nº 3205 e SIAPE nº
11 6 8 8 1 4 .

Art. 3º Para os fins previstos na Lei nº 10.520, de 17 de
julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, a
autoridade imediatamente superior ao Pregoeiro é o Coordenador-
Geral da Administração das Hidrovias da Amazônia Ocidental- AHI-
MOC.

Art. 4º A designação de que trata o artigo 1º desta portaria
tem validade por 1 (um) ano, em conformidade com o § 3º do artigo
10 do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, publicado no D.O.U.
de 1º de junho de 2005.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

GUSTAVO ADOLFO ANDRADE DE SÁ

ATOS DO PROCURADOR-GERAL
DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 846, DE 27 DE SETEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, com fundamento no art. 60 da Lei Complementar nº
75, de 20 de maio de 1993, e tendo em vista o ofício nº 5/2016-
HG/PGR, resolve:

Dispensar, a pedido, o Subprocurador-Geral da República
HUGO GUEIROS BERNARDES FILHO do encargo de membro
titular da 3ª Câmara de Coordenação e Revisão do Ministério Público
Federal (consumidor e ordem econômica).

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA Nº 849, DE 27 DE SETEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, com fundamento no art. 49, inciso XX, da Lei
Complementar n° 75, de 20 de maio de 1993, e tendo em vista o
contido no Procedimento de Gestão Administrativa nº
1.00.000.017685/2015-62, resolve:

Fixar o período de trânsito de 15 (quinze) dias, a contar de 1º
de outubro de 2016, para o Procurador da República JORGE MU-
NHÓS DE SOUZA, da Procuradoria da República no Estado de
Minas Gerais para a Procuradoria da República no Município de
Colatina/ES, em razão do término de sua lotação provisória.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA Nº 851, DE 28 DE SETEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 93, I, da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, alterado pela Lei nº 8.270, de 17
de dezembro de 1991, e na Portaria PGR/MPU nº 536, de 24 de
outubro de 2008, resolve:

AUTORIZAR, até 8 de outubro de 2017, com ônus para o
Ministério Público Federal, a prorrogação da cessão do servidor DA-
NIEL PEREIRA DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, para continuar a
exercer o cargo em comissão de Pesquisador, nível CJ-2, do De-
partamento de Pesquisas Judiciárias, no Conselho Nacional de Jus-
tiça.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

Ministério Público da União
.



Nº 188, quinta-feira, 29 de setembro de 2016 51ISSN 1677-7050

EXEM
PLA

R D
E A

SSIN
A

N
TE D

A
 I

M
PREN

SA
 N

A
C

IO
N

A
L

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016092900051

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 922, DE 27 DE SETEMBRO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 1º,
inciso VI, da Portaria PGR/MPU nº 683, de 26 de setembro de 2013,
e considerando o disposto no art. 12 da Portaria PGR/MPU nº 424, de
5 de julho de 2013, alterada pela Portaria PGR/MPU nº 61, de 22 de
julho de 2016, bem como o que consta no Processo Administrativo nº
2.00.000.027330/2016-15, resolve:

Art. 1º Remover, a pedido, mediante permuta, os servidores
abaixo relacionados, ocupantes do cargo de Analista do MPU/Apoio
Jurídico/Direito:

- ALINE ZAPAROLI SOUSA, da Procuradoria Regional do
Trabalho da 19ª Região para o Ministério Público do Distrito Federal
e Territórios;

- MAURO DE OLIVEIRA FERREIRA FILHO, do Minis-
tério Público do Distrito Federal e Territórios para a Procuradoria
Regional do Trabalho da 19ª Região

Art. 2º Fixar o prazo de 15 (quinze) dias de trânsito aos
servidores, a partir de 10 de outubro de 2016, nos termos do art. 18
da Lei nº 8.112/90.

BLAL YASSINE DALLOUL

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

PORTARIA Nº 592, DE 28 DE SETEMBRO DE 2016

A VICE-PROCURADORA-GERAL DO TRABALHO, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria n° 372/07,
resolve:

Designar a Subprocuradora-Geral do Trabalho ELIANE
ARAQUE DOS SANTOS para funcionar na Sessão Ordinária do
Órgão Especial no C. TST, no dia 03 de outubro de 2016.

CRISTINA APARECIDA RIBEIRO BRASILIANO

PORTARIA Nº 593, DE 28 DE SETEMBRO DE 2016

A VICE-PROCURADORA-GERAL DO TRABALHO, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria n° 372/07,
resolve:

Designar a Subprocuradora-Geral do Trabalho MARIA
GUIOMAR SANCHES DE MENDONÇA para funcionar na Sessão
Ordinária do CSJT no C. TST, no dia 30 de setembro de 2016.

CRISTINA APARECIDA RIBEIRO BRASILIANO

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 1ª REGIÃO

PORTARIA No- 354, DE 26 DE SETEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO, no uso das suas atri-
buições legais, considerando o disposto na Portaria PGT nº 673, de 24
de outubro de 2014, e Portaria PRT-1 nº 85, de 17 de março de 2015,
resolve:

Art. 1º Designar a Procuradora do Trabalho Flávia Veiga
Bezerra Bauler para atuar, com acúmulo de atribuições, no Ofício nº
802 da Procuradoria do Trabalho no Munícipio de Itaguaí, pelo pe-
ríodo de 03 de outubro de 2016 a 31 de outubro de 2016, por se tratar
de ofício vago.

FABIO GOULART VILLELA

PORTARIA No- 355, DE 26 DE SETEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO, no uso das suas atri-
buições legais, considerando o disposto na Portaria PGT nº 673, de 24
de outubro de 2014, e Portaria PRT-1 nº 85, de 17 de março de 2015,
resolve:

Art. 1º Designar a Procuradora do Trabalho Michelle Bastos
Chermont para atuar, com acúmulo de atribuições, em substituição,
no Ofício da Procuradora do Trabalho Isabela Maul Miranda de
Mendonça, na Procuradoria do Trabalho no Munícipio de Nova Igua-
çu, pelo período de 03 de outubro de 2016 a 14 de outubro de 2016,
em razão do gozo de férias e licença-prêmio pela titular.

Art. 2º Designar a Procuradora do Trabalho Daniela da Silva
Elbert para atuar, por necessidade do serviço, com acúmulo de atri-
buições, em substituição, no Ofício da Procuradora do Trabalho Isa-
bela Maul Miranda de Mendonça, na Procuradoria do Trabalho no
Munícipio de Nova Iguaçu, pelo período de 17 de outubro de 2016 a
31 de outubro de 2016, em razão do gozo de licença-prêmio pela
t i t u l a r.

FABIO GOULART VILLELA

PORTARIA No- 357, DE 26 DE SETEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO, no uso das suas atri-
buições legais, considerando o disposto na Portaria PGT nº 673, de 24
de outubro de 2014, e Portaria PRT-1 nº 85, de 17 de março de 2015,
resolve:

Art. 1º Designar o Procurador do Trabalho Renato Silva
Baptista para atuar, com acúmulo de atribuições, em substituição, no
Ofício da Procuradora do Trabalho Daniela da Silva Elbert, na Pro-
curadoria do Trabalho no Munícipio de Nova Iguaçu, pelo período de
03 de outubro de 2016 a 07 de outubro de 2016, em razão do gozo de
férias pela titular.

FABIO GOULART VILLELA

PORTARIA No- 358, DE 26 DE SETEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO, no uso das suas atri-
buições legais, considerando o disposto na Portaria PGT nº 673, de 24
de outubro de 2014, e Portaria PRT-1 nº 85, de 17 de março de 2015,
resolve:

Art. 1º Designar o Procurador do Trabalho Alexandre Sal-
gado Dourado Martins para atuar, com acúmulo de atribuições, em
substituição, na modalidade remota, no Ofício da Procuradora do
Trabalho Marcela Conrado de Farias Ribeiro, na Procuradoria do
Trabalho no Munícipio de Cabo Frio, pelo período de 03 de outubro
de 2016 a 14 de outubro de 2016, em razão do gozo de férias pela
t i t u l a r.

Art. 2º Designar o Procurador do Trabalho Vitor Bauer Fer-
reira de Souza para atuar, por necessidade do serviço, com acúmulo
de atribuições, em substituição, no Ofício da Procuradora do Trabalho
Marcela Conrado de Farias Ribeiro, na Procuradoria do Trabalho no
Munícipio de Cabo Frio, pelo período de 17 de outubro de 2016 a 31
de outubro de 2016, em razão do gozo de férias pela titular.

FABIO GOULART VILLELA

PORTARIA No- 359, DE 26 DE SETEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO, no uso das suas atri-
buições legais, considerando o disposto na Portaria PGT nº 673, de 24
de outubro de 2014, e Portaria PRT-1 nº 85, de 17 de março de 2015,
resolve:

Art. 1º Designar o Procurador do Trabalho Rafael de Aze-
vedo Rezende Salgado para atuar, com acúmulo de atribuições, em
substituição, no Ofício do Procurador do Trabalho Rafael Garcia
Rodrigues, na Procuradoria do Trabalho no Munícipio de Volta Re-
donda, pelo período de 03 de outubro de 2016 a 17 de outubro de
2016, em razão do gozo de férias pelo titular.

Art. 2º Designar a Procuradora do Trabalho Viviann Brito
Mattos para atuar, com acúmulo de atribuições, em substituição, na
modalidade remota, no Ofício do Procurador do Trabalho Rafael
Garcia Rodrigues, na Procuradoria do Trabalho no Munícipio de
Volta Redonda, pelo período de 18 de outubro de 2016 a 1º de
novembro de 2016, em razão do gozo de férias pelo titular.

FABIO GOULART VILLELA

PORTARIA No- 360, DE 26 DE SETEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO, no uso das suas atri-
buições legais, considerando o disposto na Portaria PGT nº 673, de 24
de outubro de 2014, e Portaria PRT-1 nº 85, de 17 de março de 2015,
resolve:

Art. 1º Designar o Procurador do Trabalho Francisco Carlos
da Silva Araújo para atuar, por necessidade de serviço, com acúmulo
de atribuições, em substituição, no Ofício do Procurador do Trabalho
Renato Silva Baptista, na Procuradoria do Trabalho no Munícipio de
Nova Iguaçu, pelo período de 10 de outubro de 2016 a 27 de outubro
de 2016, em razão do gozo de férias pelo titular.

FABIO GOULART VILLELA

PORTARIA No- 361, DE 26 DE SETEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO, no uso das suas atri-
buições legais, considerando o disposto na Portaria PGT nº 673, de 24
de outubro de 2014, e Portaria PRT-1 nº 85, de 17 de março de 2015,
resolve:

Art. 1º Designar a Procuradora do Trabalho Heloise Ingersoll
Sá para atuar, com acúmulo de atribuições, em substituição, na mo-
dalidade remota, no Ofício da Procuradora do Trabalho Sueli Teixeira
Bessa, na Procuradoria do Trabalho no Munícipio de Campos dos
Goytacazes, pelo período de 13 de outubro de 2016 a 21 de outubro
de 2016, em razão do gozo de licença-prêmio por tempo de serviço
pela titular.

FABIO GOULART VILLELA

PORTARIA No- 362, DE 26 DE SETEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO, no uso das suas atri-
buições legais, considerando o disposto na Portaria PGT nº 673, de 24
de outubro de 2014, e Portaria PRT-1 nº 85, de 17 de março de 2015,
resolve:

Art. 1º Designar a Procuradora do Trabalho Isabella Gameiro
da Silva para atuar, com acúmulo de atribuições, em substituição, na
modalidade remota, no Ofício da Procuradora do Trabalho Paula
Roma de Moura, na Procuradoria do Trabalho no Munícipio de Volta
Redonda, pelo período de 03 de outubro de 2016 a 14 de outubro de
2016, em razão do gozo de licença para tratamento de pessoa da
família pela titular.

Art. 2º Designar a Procuradora do Trabalho Luciana Tostes
de Guadalupe e Silva para atuar, com acúmulo de atribuições, em
substituição, na modalidade remota, no Ofício da Procuradora do
Trabalho Paula Roma de Moura, na Procuradoria do Trabalho no
Munícipio de Volta Redonda, pelo período de 17 de outubro de 2016
a 31 de outubro de 2016, em razão do gozo de licença para tra-
tamento de pessoa da família pela titular.

FABIO GOULART VILLELA

PORTARIA No- 363, DE 26 DE SETEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO, no uso das suas atri-
buições legais, considerando o disposto na Portaria PGT nº 673, de 24
de outubro de 2014, e Portaria PRT-1 nº 85, de 17 de março de 2015,
resolve:

Art. 1º Designar o Procurador do Trabalho Cássio Luís Ca-
sagrande para atuar, com acúmulo de atribuições, em substituição, no
Ofício do Procurador do Trabalho Francisco Carlos da Silva Araújo,
na Procuradoria do Trabalho no Munícipio de Nova Iguaçu, pelo
período de 03 de outubro de 2016 a 07 de outubro de 2016, em razão
do gozo de férias pelo titular.

FABIO GOULART VILLELA

PORTARIA No- 364, DE 26 DE SETEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO, no uso das suas atri-
buições legais, considerando o disposto na Portaria PGT nº 673, de 24
de outubro de 2014, e Portaria PRT-1 nº 85, de 17 de março de 2015,
resolve:

Art. 1º Designar o Procurador do Trabalho Fábio Luiz Mo-
barak Iglessia para atuar, com acúmulo de atribuições, em subs-
tituição, no Ofício da Procuradora do Trabalho Ana Luiza Fabero, na
Sede da Procuradoria Regional do Trabalho da 1ª Região, pelo pe-
ríodo de 10 de outubro de 2016 a 19 de outubro de 2016, em razão
do gozo de licença-prêmio por tempo de serviço pela titular.

FABIO GOULART VILLELA

PORTARIA No- 365, DE 26 DE SETEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO, no uso das suas atri-
buições legais, considerando o disposto na Portaria PGT nº 673, de 24
de outubro de 2014, e Portaria PRT-1 nº 85, de 17 de março de 2015,
resolve:

Art. 1º Designar a Procuradora Regional do Trabalho Maria
Vitória Sussekind Rocha, para atuar, com acúmulo de atribuições, em
substituição, no Ofício da Procuradora do Trabalho Dulce Martini
Torzecki, na Sede da Procuradoria Regional do Trabalho da 1ª Re-
gião, pelo período de 13 de outubro de 2016 a 27 de outubro de 2016,
em razão do gozo de férias pela titular.

FABIO GOULART VILLELA

PORTARIA No- 366, DE 26 DE SETEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO, no uso das suas atri-
buições legais, considerando o disposto na Portaria PGT nº 673, de 24
de outubro de 2014, e Portaria PRT-1 nº 85, de 17 de março de 2015,
resolve:

Art. 1º Designar a Procuradora do Trabalho Guadalupe Lou-
ro Turos Couto para atuar, com acúmulo de atribuições, em subs-
tituição, no Ofício da Procuradora do Trabalho Fernanda Barbosa
Diniz, na Sede da Procuradoria Regional do Trabalho da 1ª Região,
pelo período de 03 de outubro de 2016 a 14 de outubro de 2016, em
razão do gozo de férias pela titular.

Art. 2º Designar o Procurador do Trabalho Rodrigo de La-
cerda Carelli para atuar, com acúmulo de atribuições, em substituição,
no Ofício da Procuradora do Trabalho Fernanda Barbosa Diniz, na
Sede da Procuradoria Regional do Trabalho da 1ª Região, pelo pe-
ríodo de 17 de outubro de 2016 a 24 de outubro de 2016, em razão
do gozo de férias pela titular.

FABIO GOULART VILLELA

PORTARIA No- 367, DE 26 DE SETEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO, no uso das suas atri-
buições legais, considerando o disposto na Portaria PGT nº 673, de 24
de outubro de 2014, e Portaria PRT-1 nº 85, de 17 de março de 2015,
resolve:

Art. 1º Designar o Procurador do Trabalho Carlos Augusto
Sampaio Solar para atuar, com acúmulo de atribuições, em subs-
tituição, no Ofício do Procurador do Trabalho João Carlos Teixeira,
com desoneração de 15% (quinze por cento) da carga de trabalho, na
Sede da Procuradoria Regional do Trabalho da 1ª Região, pelo pe-
ríodo de 03 de outubro de 2016 a 21 de outubro de 2016, em razão
do gozo de férias pelo titular.

FABIO GOULART VILLELA




